

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 029 - Kerala Financial Code vol I ,II Kerala Account Code vol I and Kerala Budget Manual
Date of Test 21-11-2023

Question1:-Claims for medical reimbursement should be treated as having become due for payment on the date of completion of the treatment as shown in the \_\_\_\_\_ issued by the authorised medical attendant.

അംഗീകൃത മെഡിക്കൽ അറ്റൻഡന്റ് നൽകിയ \_\_\_\_\_-ൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്നതുപോലെ, മെഡിക്കൽ റീഇംബേഴ്സ്മെന്റിനായുള്ള ക്ലെയിമുകൾ ചികിത്സ പൂർത്തിയാക്കിയ തീയതിയിൽ പണം കൊടുക്കാനുള്ള കടിശ്ശികയായി കണക്കാക്കണം.

A:-Essentiality Certificate

എസൻഷ്യലിറ്റി സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

B:-Medical Certificate

മെഡിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

C:-OP ticket

ഐ ടിക്കറ്റ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question2:-When any authority, subordinate to the Government, order any payment on an arrear claim on account of under payment detected, the payment ordered should not exceed the amount found to be actually due under the claim on account of a period of \_\_\_\_\_ years immediately preceding the date of detection of the under payment.

ഗവൺമെന്റിന് കീഴിലുള്ള ഏതെങ്കിലും അതോറിറ്റി, അണ്ടർ പെയ്മെന്റ് കണ്ടെത്തിയതിന്റെ പേരിൽ ഒരു കടിശ്ശിക ക്ലെയിമിന് എന്തെങ്കിലും പെയ്മെന്റിന് ഉത്തരവിടുമ്പോൾ, ഓർഡർ ചെയ്ത പെയ്മെന്റ് അണ്ടർ പെയ്മെന്റ് കണ്ടെത്തുന്ന തീയതിക്ക് തൊട്ടുമുമ്പ് \_\_\_\_\_ വർഷത്തെ അക്കൗണ്ടിൽ ക്ലെയിം പ്രകാരം യഥാർത്ഥത്തിൽ കടിശ്ശികയുള്ളതായി കണ്ടെത്തിയ തുകയിൽ കവിയരുത്.

A:-one

ഒന്ന്

B:-two

രണ്ട്

C:-three

മൂന്ന്

D:-five

അഞ്ച്

Correct Answer:- Option-B

Question3:-Arrear claims including those relating to Statutory Grants will be sanctioned by Government when the claim is preferred within \_\_\_\_\_ years subsequent to the year in which the payment was due.

ഈ വർഷത്തെയോ അതിനടുത്ത വർഷത്തെയോ സ്റ്റാറ്റൂട്ടറി ഗ്രാന്റുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതോ അല്ലാത്തതോ ആയ കടിശ്ശിക ക്ലെയിമുകൾ (അർഹതപ്പെട്ട) എത്ര സമയത്തിനുള്ളിൽ ഹാജരാക്കിയാൻ സർക്കാർ അനുവദിക്കും?

A:-one

ഒന്ന്

B:-two

രണ്ട്

C:-three

മൂന്ന്

D:-five

അഞ്ച്

Correct Answer:- Option-C

Question4:-If in any file of the Secretariat there is any enunciation of Policy by any Minister or any statement which is secret not intended to be seen by others the Accountant General is required to be satisfied with the certificate contemplated therein and has no right to insist on having an inspection of it by him.

സെക്രട്ടറിയറ്റിലെ ഏതെങ്കിലും ഫയലിൽ ഏതെങ്കിലും മന്ത്രിയുടെ നയം വ്യക്തമാക്കുന്നതോ അല്ലെങ്കിൽ മറ്റുള്ളവർ കാണരുത് എന്ന് ഉദ്ദേശിക്കാത്ത രഹസ്യമായ ഏതെങ്കിലും പ്രസ്താവനയോ ഉണ്ടെങ്കിൽ, അതിൽ വിഭാവനം ചെയ്ത സർട്ടിഫിക്കറ്റിൽ അവനെക്കൊണ്ട് അതിനുമേൽ പരിശോധന നടത്താൻ നിർബന്ധിക്കാൻ കഴിയില്ല?

A:-Correct

ശരിയാണ്

B:-Incorrect

തെറ്റാണ്

C:-As per the discretion of Minister

മന്ത്രിയുടെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question5:-If any item of expenditure is found to be irregular or in excess of what is due, Accountant General proceeds to remove the irregularity or recover the excess amount paid through the Treasury Officer and he usually issues a \_\_\_\_\_ to the drawing officer concerned at the same time.

ഏതെങ്കിലും തുക ചെലവ് ക്രമരഹിതമോ കടിശ്ശികയുള്ളതോ ആയതായി കണ്ടെത്തിയാൽ, അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ ക്രമക്കേട് നീക്കം ചെയ്യുകയോ ട്രഷറി ഓഫീസർ മുഖേന അടച്ച അധിക തുക വിണ്ടെടുക്കുകയോ ചെയ്യുന്ന, കൂടാതെ അദ്ദേഹം സാധാരണയായി ബന്ധപ്പെട്ട ഡ്രോയിംഗ് ഓഫീസർക്ക് അതേ സമയം തന്നെ ഒരു \_\_\_\_\_ നൽകുന്നു.

A:-pay in slip

പേ-ഇൻ-സ്ലിപ്പ്

B:-warning slip

മുന്നറിയിപ്പ് സ്ലിപ്പ്

C:-dis-allowance slip

ഡിസ-അലവൻസ് സ്ലിപ്പ്

D:-observation slip

നിരീക്ഷണ സ്ലിപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question6:-Expenditure met from advances out of the Contingent Fund should not be mixed up with other expenditure, but should be reconciled separately, vide \_\_\_\_\_ of the Kerala Contingency Fund Rules, 1957.

കണ്ടിജന്റ് ഫണ്ടിൽ നിന്നുള്ള അഡ്വാൻസുകളിൽ നിന്നുള്ള ചെലവുകൾ മറ്റ് ചെലവുകളുമായി കൂട്ടിച്ചേർക്കരുത്. മറിച്ച്, 1957ലെ കേരള കണ്ടിജന്റിംഗ് ഫണ്ട് റൂളുകളുടെ \_\_\_\_\_ അനുസരിച്ച് പ്രത്യേകം അനുരഞ്ജിപ്പിക്കണം.

A:-Rule 11

റൂൾ 11

B:-Rule 12

റൂൾ 12

C:-Rule 13

റൂൾ 13

D:-Rule 14

റൂൾ 14

Correct Answer:- Option-A

Question7:-The Divisional Officer of Public Works and Public Health Engineering Department should prepare monthly a statement in \_\_\_\_\_, separately in respect of each major head of account, showing the progress of expenditure under each units of appropriation and the sanctioned appropriation (modified up-to-date) there against.

പൊതുമരാമത്ത്, പബ്ലിക് ഹെൽത്ത് എഞ്ചിനീയറിംഗ് ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ \_\_\_\_\_-ൽ പ്രതിമാസം ഒരു പ്രസ്താവന തയ്യാറാക്കണം. ഈ പ്രസ്താവനയിൽ ഓരോ യൂണിറ്റിനും

അനുവദിച്ച വിനിയോഗവും ഇന്നുവരെ ചെലവായ തുകയുടെ പുരോഗതിയും കാണിച്ചിരിക്കണം.

A:-Form KBM 15

ഫോം കെബിഎം 15

B:-Form KBM 16

ഫോം കെബിഎം 16

C:-Form KBM 17

ഫോം കെബിഎം 17

D:-Form KBM 18

ഫോം കെബിഎം 18

Correct Answer:- Option-C

Question8:-The purchase of new machinery, plant or other dead stock and the purchase of livestock or furniture on a large scale should be treated as

പുതിയ യന്ത്രസാമഗ്രികൾ, പ്ലാന്റ് അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് ഡെഡ് സ്റ്റോക്ക് എന്നിവ വാങ്ങുന്നതും കന്നുകാലികളോ ഫർണിച്ചറുകളോ വലിയ തോതിൽ വാങ്ങുന്നതും ഇതായി കണക്കാക്കണം.

A:-Part II schemes

ഭാഗം II സ്കീമുകൾ

B:-Part I schemes

ഭാഗം I സ്കീമുകൾ

C:-Part III schemes

ഭാഗം III സ്കീമുകൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question9:-The Head of each Department should also submit to Government in the Administrative Department, not latter than the \_\_\_\_\_ every year or such other date as may be prescribed by the Finance Department from time to time.

എല്ലാ വർഷവും ധനകാര്യ വകുപ്പ് കാലാകാലങ്ങളിൽ നിർദ്ദേശിക്കുന്ന തീയതി \_\_\_\_\_ അല്ലെങ്കിൽ മറ്റേതെങ്കിലും തീയതിക്കോ ഓരോ വകുപ്പിന്റെയും തലവൻ സർക്കാരിന്റെ ബന്ധപ്പെട്ട ഭരണ വകുപ്പിലും സമർപ്പിക്കണം.

A:-1st of September

സെപ്റ്റംബർ 1

B:-1st of August

ഓഗസ്റ്റ് 1

C:-1st of October

ഒക്ടോബർ 1

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question10:-In the case of both receipts and disbursements, every Estimating Officer should observe strictly the rules governing

രസീതുകളുടെയും വിതരണങ്ങളുടെയും കാര്യത്തിൽ, ഓരോ എസ്റ്റിമേറ്റിംഗ് ഓഫീസറും നിയന്ത്രിക്കുന്ന നിയമങ്ങൾ കർശനമായി പാലിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Classification of transactions in Government accounts

സർക്കാർ അക്കൗണ്ടുകളിലെ ഇടപാടുകളുടെ വർഗ്ഗീകരണം

B:-Allocation of leave salaries and pensions between the Central and State Governments, etc.,

കേന്ദ്ര-സംസ്ഥാന സർക്കാരുകൾ തമ്മിലുള്ള അവധിക്കാല ശമ്പളവും പെൻഷനും അനുവദിക്കൽ, മുതലായവ

C:-Rules, laid down in the Financial and Account Code

ഫിനാൻഷ്യൽ, അക്കൗണ്ട് കോഡിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന നിയമങ്ങൾ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question11:-The accounts of Government are based in the main on the single entry system and double entry system is applied only in regard to the maintenance of a set of technical accounts called the

ഗവൺമെന്റിന്റെ അക്കൗണ്ടുകൾ പ്രധാനമായും സിംഗിൾ എൻട്രി സിസ്റ്റത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ളതാണ്, ഒരു കൂട്ടം സാങ്കേതിക അക്കൗണ്ടുകളുടെ പരിപാലനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മാത്രമേ ഡബിൾ എൻട്രി സിസ്റ്റം പ്രയോഗിക്കുകയുള്ളൂ. ഇത് അറിയപ്പെടുന്നത്

A:-Journal

ജേണൽ

B:-Ledger

ലെഡ്ജർ

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) ഇവ രണ്ടും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question12:-Transactions of a genuine sterling character, e.g., those of the Central Government under certain Debt, Deposits, Advances, Suspense and Remittance heads of the balance of which are kept in sterling shall be accounted for finally in the books of the

ഒരു യഥാർത്ഥ സ്റ്റേർലിംഗ് സ്വഭാവമുള്ള ഇടപാടുകളുടെ ഉദാ., ചില കടങ്ങൾ, നിക്ഷേപങ്ങൾ, അഡ്വാൻസുകൾ, സസ്പെൻസ്, റെമിറ്റൻസ് വകുപ്പുകൾ എന്നിവയ്ക്ക് കീഴിലുള്ള കേന്ദ്ര ഗവൺമെന്റിന്റെ ഇടപാടുകൾ സ്റ്റേർലിംഗിൽ സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന ബാക്കി തുകയുടെ ബുക്കുകളിൽ അന്തിമമായി കണക്കാക്കും.

A:-High Commissioner for India in London

ലണ്ടനിലെ ഇന്ത്യയുടെ ഹൈക്കമ്മീഷണർ

B:-High Commissioner for London in India

ഇന്ത്യയിലെ ലണ്ടനിലെ ഹൈക്കമ്മീഷണർ

C:-Either (1) or (2)

ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question13:-Each major head is allotted a code number which consists of a \_\_\_\_\_ digit Arabic number code.

ഓരോ പ്രധാന വിഭാഗം \_\_\_\_\_ അക്ക അറബിക് നമ്പർ കോഡ് അടങ്ങുന്ന ഒരു കോഡ് നമ്പർ അനുവദിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-two

രണ്ട്

B:-three

മൂന്ന്

C:-four

നാല്

D:-five

അഞ്ച്

Correct Answer:- Option-B

Question14:-The sectors, major heads, sub-heads and detailed head together constitute a \_\_\_\_\_ arrangement of the classification structure.

സെക്ടറുകൾ, പ്രധാന വിഭാഗങ്ങൾ, മൈനർ വിഭാഗങ്ങൾ, ഉപ വിഭാഗങ്ങൾ, വിശദമായ വിഭാഗങ്ങൾ എന്നിവ ഒരുമിച്ചു വർഗ്ഗീകരണ ഘടനയുടെ \_\_\_\_\_ ക്രമീകരണം ഉൾക്കൊള്ളുന്നു.

A:-three tier

ത്രി ടയർ

B:-four tier

ഫോർ ടയർ

C:-five tier

ഫൈവ് ടയർ

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question15:-The Central and State Governments and the Accountants General may determine the sub-heads below the minor heads, to meet the local or special requirements of each Government. In determining the sub-heads, the guiding principle to be observed

ഓരോ ഗവൺമെന്റിന്റെയും പ്രാദേശികമോ പ്രത്യേകമോ ആയ ആവശ്യകതകൾ നിറവേറ്റുന്നതിനായി, കേന്ദ്ര-സംസ്ഥാന സർക്കാരുകൾക്കും അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിനും മൈനർ വിഭാഗങ്ങൾ താഴെയുള്ള ഉപ-വിഭാഗങ്ങളെ നിർണ്ണയിക്കാവുന്നതാണ്. ഉപ-വിഭാഗങ്ങൾ നിർണ്ണയിക്കുമ്പോൾ, പാലികേണ്ട മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശ തത്വം ഏതാണ്?

A:-Homogeneous schemes under a programme, especially those, involving small outlays, should be grouped into suitable sub-heads

ഒരു പ്രോഗ്രാമിന് കീഴിലുള്ള ഏകതാനമായ സ്കീമുകൾ, പ്രത്യേകിച്ച് ചെറിയ ചിലവുകൾ ഉൾപ്പെടുന്നവ, അനുയോജ്യമായ ഉപ വിഭാഗങ്ങളായി തരംതിരിക്കണം

B:-The sub-heads should not be multiplied unnecessarily; new ones are to be opened only when necessary

വിഭാഗങ്ങൾ അനാവശ്യമായി വർദ്ധിപ്പിക്കരുത് ആവശ്യമുള്ളപ്പോൾ പുതിയവ തുറക്കണം

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) ഇവ രണ്ടും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question16:-List of Officers responsible to forward Consolidated Stores and Stock Accounts to the Accountant General

ഏകീകൃത സ്റ്റോറുകളും സ്റ്റോക്ക് അക്കൗണ്ടുകളും അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന് സമർപ്പിക്കാൻ ഉത്തരവാദിത്തമുള്ള ഓഫീസർമാർ ആരെല്ലാം

A:-Director of Agriculture

ക്ലഷി ഡയറക്ടർ

B:-Director of Animal Husbandry

മൃഗസംരക്ഷണ ഡയറക്ടർ

C:-Director of Ports

ഇറമുഖ ഡയറക്ടർ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question17:-An officer issuing railway warrant should invariably enter the particulars

റെയിൽവേ വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ സ്ഥിരമായി വിശദാംശങ്ങൾ നൽകണം

A:-Name and/or number of Police Officer and nature of duty

പോലീസ് ഓഫീസറുടെ പേരും കൂടാതെ/അല്ലെങ്കിൽ ഡ്യൂട്ടിയുടെ സ്വഭാവവും

B:-Reasons for travelling by mail train

മെയിൽ ട്രെയിനിൽ യാത്ര ചെയ്യാനുള്ള കാരണങ്ങൾ

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) ഇവ രണ്ടും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question18:-When a journey has to be made by boat or steamer the prisoner shall be provided with a \_\_\_\_\_ to halting place nearest to his destination at the lowest rate.

ഒരു ബോട്ടിലോ സ്റ്റീമറിലോ യാത്ര ചെയ്യേണ്ടിവരുമ്പോൾ, തടവുകാരന് ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ നിരക്കിൽ അവന്റെ ലക്ഷ്യസ്ഥാനത്തിന് ഏറ്റവും അടുത്തുള്ള തടങ്ങൾ സ്ഥലത്തേക്ക് \_\_\_\_\_ നൽകും.

A:-passage money

പാസേജ് പണം

B:-imprest money

പണം അടിച്ചേൽപ്പിക്കുക

C:-pocket money

പോക്കറ്റ് മണി

D:-pension money

പെൻഷൻ പണം

Correct Answer:- Option-A

Question19:-Each youthful offender on his release from the Borstal School or Balamandir, will be granted allowance as per the rule

ബോർസ്റ്റൽ സ്കൂളിൽ നിന്നോ ബാലമന്ദിറിൽ നിന്നോ മോചിതനായ ഓരോ യുവ കുറ്റവാളിനും ചട്ടം അനുസരിച്ച് ഏതു തരത്തിൽ അലവൻസ് നൽകും.

A:-An inmate whose home or the place where he/she secured employment is on or near a Railway Station shall, on release be supplied with a railway ticket of the lowest class or train fare to the station nearest to the place of destination

ഒരു റെയിൽവേ സ്റ്റേഷനിലോ സമീപത്തോ ഉള്ള ഒരു അന്താരാഷ്ട്ര വിഭാഗം അവാൻ/അവൻ ഷോലി ഉറപ്പിച്ച സ്ഥലമോ ആണ്. പുറത്തിറങ്ങുമ്പോൾ, ലക്ഷ്യസ്ഥാനത്തിന് അടുത്തുള്ള സ്റ്റേഷനിലേക്ക് ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ക്ലാസിലുള്ള റെയിൽവേ ടിക്കറ്റോ ട്രെയിൻ നിരക്കോ നൽകണം.

B:-When the whole or any part of the journey has to be made in conveyance other than by rail she/he shall be paid passage money for travel by the lowest class in such conveyance to the station nearest to the place of destination

യാത്രയുടെ മുഴുവനായോ അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും ഭാഗമോ റെയിൽ വഴി അല്ലാതെ യാത്ര ചെയ്യേണ്ടിവരുമ്പോൾ, അവർ/അവൻ ലക്ഷ്യസ്ഥാനത്തിന് അടുത്തുള്ള സ്റ്റേഷനിലേക്ക് അത്തരം ഗതാഗതത്തിൽ ഏറ്റവും താഴ്ന്ന ക്ലാസ് യാത്രയ്ക്കുള്ള പാസേജ് പണം നൽകും.

C:-Both (1) and (2) above

മുകളിൽ (1), (2) ഇവ രണ്ടും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question20:-Repairs to and servicing of motor cycles or scooters supplied to an office involving more than Rs. 50 at a time may be made only with previous sanction of the

ഒരു ഓഫീസിലേക്ക് നൽകിയിരിക്കുന്ന മോട്ടോർ സൈക്കിളുകളുടെയോ സ്കൂട്ടറുകളുടെയോ അറ്റകുറ്റപ്പണികൾക്കും ഒരു സമയം 50 രൂപയിൽ കൂടുതലായാൽ മുൻ അനുമതിയോടെ മാത്രമേ ചെയ്യാവൂ.

A:-Head of the Department

വകുപ്പ് മേധാവി

B:-Head of Office

ഓഫീസ് ഹെഡ്

C:-Finance Secretary

ധനകാര്യ സെക്രട്ടറി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question21:-Losses sustained by the Central Government in State treasuries through the negligence or culpability of the staff paid for by a Government in any State and vice versa should be borne as they occur

ഏതെങ്കിലും സംസ്ഥാനത്തിൽ സർക്കാർ ശമ്പളം വാങ്ങുന്ന ജീവനക്കാരുടെ അശ്രദ്ധ മൂലമോ കുറ്റബോധത്താലോ സംസ്ഥാന ഭക്ഷികളിൽ കേന്ദ്ര ഗവൺമെന്റിനോടായ നഷ്ടം തിരിച്ചും സംഭവിക്കുമ്പോൾ അവ ആർ വഹിക്കണം?

A:-by the Central Government if the loss occurs, in connection with Central transactions

കേന്ദ്ര ഇടപാടുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട്, നഷ്ടം സംഭവിച്ചാൽ കേന്ദ്ര ഗവൺമെന്റ്

B:-by the State Government, if it is on account of State Transactions  
 സംസ്ഥാന ഇടപാടുകളുടെ അക്കൗണ്ടിലാണെങ്കിൽ, സംസ്ഥാന സർക്കാർ  
 C:-both (1) and (2)  
 (1), (2) ഇവ രണ്ടും  
 D:-none of the above  
 മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question22:-When a Government servant is to be transferred to foreign service under a private employer, the Government may require the employer to deposit before the transfer is sanctioned, security equivalent to \_\_\_\_\_ pay to the Government servant in foreign service.  
 ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥനെ ഒരു സ്വകാര്യ തൊഴിലുടമയുടെ കീഴിലുള്ള വിദേശ സേവനത്തിലേക്ക് മാറ്റണമെങ്കിൽ, വിദേശ സേവനത്തിലുള്ള സർക്കാർ ജീവനക്കാരന് ശമ്പളത്തിന് തുല്യമായ സെക്യൂരിറ്റി, ട്രാൻസ്ഫർ അനുവദിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് നിക്ഷേപിക്കാൻ സർക്കാർ തൊഴിലുടമയോട് ആവശ്യപ്പെടും.

A:-three months  
 മൂന്ന് മാസം  
 B:-six months  
 ആറ് മാസം  
 C:-one month  
 ഒരു മാസം  
 D:-none of the above  
 മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question23:-When a work is executed on the piece-work contract system, security may also be taken in the form of \_\_\_\_\_ made from the contractor's bills.  
 പീസ് വർക്ക് കരാർ സമ്പ്രദായത്തിൽ ഒരു ജോലി നിർവഹിക്കുമ്പോൾ, കരാറുകാരന്റെ ബില്ലുകളിൽ നിന്ന് ഉണ്ടാക്കിയ \_\_\_\_\_ രൂപത്തിലും സെക്യൂരിറ്റി എടുക്കാവുന്നതാണ്.

A:-percentage deductions  
 ശതമാന കിഴിവുകൾ  
 B:-standard deductions  
 സ്റ്റാൻഡേർഡ് ഡിഡക്ഷൻസ്  
 C:-statutory deductions  
 നിയമപരമായ കിഴിവുകൾ  
 D:-none of the above  
 മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question24:-A Government servant who has been duly authorised to incur any expenditure on law charges in connection with law suits to which the Government are a party may not draw an advance for the purpose of meeting the expenditure  
 ഗവൺമെന്റ് കക്ഷിയായിട്ടുള്ള നിയമ വ്യവഹാരങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നിയമപരമായ ചാർജ്ജുകളിൽ എന്തെങ്കിലും ചെലവ് വഹിക്കാൻ യഥാവിധി അധികാരമുള്ള ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥന് ചെലവുകൾ നിറവേറ്റുന്നതിനായി അഡ്വാൻസ് എടുക്കാൻ പാടില്ല.

A:-correct  
 ശരിയാണ്  
 B:-incorrect  
 തെറ്റാണ്  
 C:-as per the discretion of law officer  
 നിയമ ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്  
 D:-none of the above  
 മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question25:-If the building is occupied by more than one department or if the taxes are payable in a lump sum for a number of buildings in a Municipal or other local area, the taxes should be paid by the \_\_\_\_\_ if it is one of the occupants and otherwise by the Government department which occupies the major portion of the building in consultation with the Executive Engineer concerned.  
 കെട്ടിടം ഒന്നിലധികം വകുപ്പുകൾ കൈവശം വച്ചിരിക്കുകയോ മൂന്നിടങ്ങളിലോ മറ്റ് പ്രാദേശിക പ്രദേശങ്ങളിലോ ഉള്ള നിരവധി കെട്ടിടങ്ങൾക്ക് നികുതി ഒറ്റത്തവണയായി അടയ്ക്കേണ്ടതെങ്കിൽ \_\_\_\_\_ അത് താമസിക്കുന്നവരിൽ ഒരാളോ അല്ലെങ്കിൽ ബന്ധപ്പെട്ട എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയറുമായി കൂടിയാലോചിച്ച് കെട്ടിടത്തിന്റെ ഭൂരിഭാഗം ഭാഗം കൈവശം വച്ചിരിക്കുന്ന സർക്കാർ വകുപ്പ് നികുതി അടയ്ക്കണം.

A:-Revenue Department  
 വസ്തു വകുപ്പ്  
 B:-Finance Department  
 ധനകാര്യ വകുപ്പ്  
 C:-Local Self Government Department  
 തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ വകുപ്പ്  
 D:-None of the above  
 മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question26:-Under \_\_\_\_\_ of the Constitution of India, a statement of the estimated receipts and expenditure of the State for each financial year has to be laid before the Legislature. This statement is known as the Annual Financial Statement.  
 ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ \_\_\_\_\_ പ്രകാരം, ഓരോ സാമ്പത്തിക വർഷത്തെയും സംസ്ഥാനത്തിന്റെ കണക്കാക്കിയ വരവുകളുടെയും ചെലവുകളുടെയും ഒരു പ്രസ്താവന നിയമസഭയുടെ മുമ്പാകെ വയ്ക്കേണ്ടതാണ്. വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന എന്നാണ് ഈ പ്രസ്താവന അറിയപ്പെടുന്നത്.

A:-Article 202  
 ആർട്ടിക്കിൾ 202  
 B:-Article 102  
 ആർട്ടിക്കിൾ 102  
 C:-Article 302  
 ആർട്ടിക്കിൾ 302  
 D:-None of the above  
 മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question27:-Which one of the following officers has to reconcile their figures, of expenditure with treasury figures, before forwarding them to the superior controlling authority  
 മേലുദ്യോഗസ്ഥരായ കൺട്രോളിംഗ് അതോറിറ്റിക്ക് കൈമാറുന്നതിന് മുമ്പ്, താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ഏത് ഉദ്യോഗസ്ഥനാണ് അവരുടെ കണക്കുകൾ, ട്രഷറി കണക്കുകൾ എന്നിവയുമായി അനുരഞ്ജനം ചെയ്യേണ്ടത്?

A:-District Registrars  
 ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർമാർ  
 B:-District Collectors  
 ജില്ലാ കളക്ടർമാർ  
 C:-District and Sessions Judges  
 ജില്ലാ, സെഷൻസ് ജഡ്ജിമാർ  
 D:-All of the above  
 മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question28:-Director of Industrial and Commerce is the estimating officer of \_\_\_\_\_  
 ഇൻഡസ്ട്രിയൽ ആൻഡ് കൊമേഴ്സ് ഡയറക്ടർ ആണ് ഇതിന്റെ എസ്റ്റിമേറ്റിംഗ് ഓഫീസർ

A:-Loans to Government Companies

സർക്കാർ കമ്പനികൾക്കുള്ള വായ്പ

B:-Loans to Malabar Spinning and Weaving Company Ltd., Calicut

മലബാർ സ്പിന്നിംഗ് ആൻഡ് വീവിംഗ് കമ്പനി ലിമിറ്റഡ്, കോഴിക്കോടിനുള്ള വായ്പ

C:-Loans to Private Electrical Undertakings

സ്വകാര്യ ഇലക്ട്രിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കുള്ള വായ്പ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question29:-The Chief Conservator of Forests will obtain similar statements, also by the same date, from the Disbursing Officers working directly under him, and will then consolidate, in Form \_\_\_\_\_, his own expenditure and that shown in the Circle and other returns, so that he may watch expenditure of the Department as a whole against the sanctioned appropriation.

ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് തന്റെ കീഴിൽ നേരിട്ട് പ്രവർത്തിക്കുന്ന ഡിസ്പെൻസിംഗ് ഓഫീസർമാരിൽ നിന്ന് ഒരേ തീയതിയിൽ സമാനമായ പ്രസ്താവനകൾ നേടുകയും തുടർന്ന്, സർക്കിളിലും മറ്റ് റിട്ടേണുകളിലും കാണിച്ചിരിക്കുന്ന സ്വന്തം ചെലവും \_\_\_\_\_ ഫോമിൽ ഏകീകരിക്കുകയും ചെയ്യും. ഇതിനാൽ അനുവദിച്ച വിനിയോഗത്തിനെതിരായ വകുപ്പിന്റെ മൊത്തത്തിലുള്ള ചെലവുകൾ അയാൾക്ക് നിരീക്ഷിക്കാൻ കഴിയും.

A:-KBM 21

കെബിഎം 21

B:-KBM 11

കെബിഎം 11

C:-KBM 31

കെബിഎം 31

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question30:-All Gazetted Officers should, in respect of their personal claims, forward to the Controlling Officers concerned, monthly statement of bills drawn, showing, inter alia the budget classification, gross amount of the bill, deduction made, net amount of the bill, nature of the claim, date of encashment and the period to which it relates

എല്ലാ ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർമാരും, അവരുടെ വ്യക്തിപരമായ ക്ലെയിമുകളെ സംബന്ധിച്ചിടത്തോളം പിൻവലിച്ച ബില്ലുകളുടെ പ്രതിമാസ സ്റ്റേറ്റ്‌മെന്റ്, ബജറ്റ് വർഗ്ഗീകരണം, ബില്ലിന്റെ മൊത്ത തുക, ഉണ്ടാക്കിയ കിഴിവ്, ബില്ലിന്റെ ആകെ തുക, ക്ലെയിമിന്റെ സ്വഭാവം, പണമിടപാട് തീയതി, അതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കാലയളവ് ബന്ധപ്പെട്ട കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസർമാർക്ക് കൈമാറണം.

A:-correct

ശരിയാണ്

B:-incorrect

തെറ്റാണ്

C:-as per the discretion of controlling officer

കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസറുടെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question31:-A statement containing which of the following details should be furnished to the Accountant - General along with the sanction for deputation of State Government servant for service under the Government of India or any other State Government

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊക്കെ വിവരങ്ങൾ ഉൾക്കൊള്ളേണ്ടിയ ഒരു പ്രസ്താവന, ഇന്ത്യൻ സർക്കാരിന്റെയോ മറ്റേതെങ്കിലും സംസ്ഥാന സർക്കാരിന്റെയോ കീഴിലുള്ള സേവനത്തിനായി സംസ്ഥാന സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥനെ ഡെപ്യൂട്ടേഷൻ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അനുമതിയോടൊപ്പം അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന് നൽകണം.

A:-Transit pay sanctioned

അനുവദിച്ച ട്രാൻസിറ്റ് പേ

B:-Actual pay sanctioned in the deputation post

ഡെപ്യൂട്ടേഷൻ തസ്തികയിൽ അനുവദിച്ച യഥാർത്ഥ ശമ്പളം

C:-Date and amount of next increment

അടുത്ത ഇൻക്രിമെന്റിന്റെ തീയതിയും തുകയും

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question32:-A primary record of all money transactions affecting the revenues of the Federation or of any Provinces as they occur

ഫെഡറേഷന്റെയോ ഏതെങ്കിലും പ്രവിശ്യകളുടെയോ വരുമാനത്തെ ബാധിക്കുന്ന എല്ലാ പണമിടപാടുകളുടെയും പ്രാഥമിക രേഖ ഏതാണ്?

A:-Primary accounts

പ്രാഥമിക അക്കൗണ്ടുകൾ

B:-Initial accounts

പ്രാരംഭ അക്കൗണ്ടുകൾ

C:-Subsidiary accounts

സബ്സിഡിയറി അക്കൗണ്ടുകൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question33:-Irregular or unusual payments should be recorded in the accounts with the general reference to the ordinary rules of classification according to the nature of the expenditure; for example, an overpayment of pay shall be debited to the head

ക്രമരഹിതമായ അസാധാരണമായ ആയ പെയ്മെന്റുകൾ ചെലവിന്റെ സ്വഭാവമനുസരിച്ച് വർഗ്ഗീകരണത്തിന്റെ സാധാരണ നിയമങ്ങളുടെ പൊതുവായ റഫറൻസോടെ അക്കൗണ്ടുകളിൽ രേഖപ്പെടുത്തണം, ഉദാഹരണത്തിന്, വേതനം അധികമായി നൽകുന്നത് ഏതു വിഭാഗത്തിൽ ഡെബിറ്റ് ചെയ്യപ്പെടും?

A:-Pay

വേതനം

B:-Salaries

ശമ്പളം

C:-Wages

കൂലി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question34:-A loss of cash which is written off under the orders off a competent authority should be debited as a \_\_\_\_\_ of the department concerned.

ഒരു യോഗ്യതയുള്ള അധികാരിയുടെ ഉത്തരവുകൾ പ്രകാരം എഴുതിത്തള്ളുന്ന പണത്തിന്റെ നഷ്ടം ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പിന്റെ \_\_\_\_\_ ആയി ഡെബിറ്റ് ചെയ്യണം.

A:-establishment charge

എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ് ചാർജ്ജ്

B:-contingent charge

കണ്ടിജൻറ് ചാർജ്ജ്

C:-miscellaneous charge

വിവിധ ചാർജ്ജ്

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question35:-If money due to Government has actually reached a Government servant and is then embezzled, stolen or lost even though it may not have reached the treasury and thus have passed into the Consolidated Fund or the Public Account, it should be brought as a receipt into the

- A:-Consolidated Fund
B:-The Public Account
C:-Either (1) or (2)
D:-None of the above

Correct Answer:- Option-C

Question36:-For all journeys by rail performed by \_\_\_\_\_ it will be presumed that railway warrants were used except in cases involving work of a confidential nature.

- A:-Head Constables
B:-Constables
C:-Both (1) and (2)
D:-None of the above

Correct Answer:- Option-C

Question37:-Military prisoners in all cases, civil prisoners, if insane, violent or dangerous and other parties of prisoners and escorts when, inclusive of escorts, the parties exceed five in number, must travel in

- A:-reserved compartments
B:-first class compartments
C:-unreserved compartments
D:-none of the above

Correct Answer:- Option-A

Question38:-In cases in which the cost of binding work, done by private agency exceeds Rs. 500 at a time, the charge should be supported by a certificate from the Superintendent, Government presses to the effect that the work could not have been undertaken by him without prejudice to other Government work already in hand. The departments and offices exempted from the operation of this rule

- A:-The Office of the Board of Revenue and Collectors
B:-Registration Department
C:-Judicial Department
D:-All of the above

Correct Answer:- Option-D

Question39:-Heads of Offices are also authorised to sanction the purchase of books for the use of their offices from Government Presses and Publication divisions of the Government of India subject to the condition

- A:-that in all cases budget provision exists or reappropriation is duly made for the cost of books purchased
B:-that the book purchased is required by the officer in the discharge of his official duties independently of the desire of an officer for improvement in subjects connected with his duties
C:-that the supply of any book to a whole class of officers requires the sanction of Government
D:-All of the above

Correct Answer:- Option-D

Question40:-Charges on account of cart, boat and coolie hire may be incurred under such items as conveyance of office records and furniture, carriage of stationery or transport of other articles by debit to

- A:-office contingencies
B:-bank account
C:-imprest account
D:-none of the above

Correct Answer:- Option-A

Question41:-In case of repeated delays in the matter of clearing objections of the Accountant General, Government will not hesitate to order the stoppage of the pay of the officers concerned.

- A:-correct
B:-incorrect
C:-as per the discretion of DDO
D:-as per the discretion of DDO

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question42:-If a higher rate of pay is proposed, the special reasons for proposing the higher rate should invariably be stated and if there is no post in existence similar to the one proposed, the principle to be observed in proposing a rate of pay for the new post

ഉയർന്ന തരത്തിൽ നിരക്ക് നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ടാൽ, ഉയർന്ന നിരക്ക് നിർദ്ദേശിക്കുന്നതിനുള്ള പ്രത്യേക കാരണങ്ങൾ മാറ്റമില്ലാതെ പ്രസ്താവിക്കേണ്ടതാണ്, കൂടാതെ നിർദ്ദേശിച്ചതിന് സമാനമായ തസ്തിക നിലവിലില്ലെങ്കിൽ, ശമ്പള നിരക്ക് നിർദ്ദേശിക്കുമ്പോൾ പാലിക്കേണ്ട തത്വം പുതിയ പോസ്റ്റ്.

A:-if the post is to be filled by a person not already in Government service, the pay proposed should be the minimum necessary to secure the service of a person capable of discharging efficiently the duties of the post

ഏതാണ്ട് സർക്കാർ സർവ്വീസിൽ ഇല്ലാത്ത ഒരു ചുമതലകൾ കാര്യക്ഷമമായി നിർവ്വഹിക്കാൻ കഴിവുള്ള ഒരു വ്യക്തിയുടെ സേവനം സുരക്ഷിതമാക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വേതനം നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ടിരിക്കണം.

B:-if the post is to be filled by a person, who is already a Government servant, the pay proposed should be appropriate with reference to the nature and responsibility of the work to be done and the existing pay of Government servants whose status is such that they are considered likely to be suitable for selection for the post

ഏതാണ്ട് സർക്കാർ ജീവനക്കാരനായ ഒരു വ്യക്തിയാണ് ഈ തസ്തിക നിയമിക്കുന്നതെങ്കിൽ, ചെയ്യുന്ന ജോലിയുടെ സ്വഭാവവും ഉത്തരവാദിത്തവും, പദവിയുള്ള സർക്കാർ ജീവനക്കാരുടെ നിലവിലുള്ള വേതനവും കണക്കിലെടുത്ത് നിർദ്ദിഷ്ട വേതനം ഉചിതമായിരിക്കണം. കൂടാതെ ആ തസ്തികയിലേക്കുള്ള തിരഞ്ഞെടുപ്പിന് അന്വേഷണയോഗ്യരാണെന്ന് കരുതപ്പെടുന്ന

C:-both (1) and (2)

(1), (2) ഇവ രണ്ടും

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question43:-For the purposes of audit and the preparation of pay bills, the Accountant General divides a non-gazetted establishment, when necessary, into sections in consultation with the Head of the Department or of the office on the principle

ഓഡിറ്റിനും പേ ബില്ലുകൾ തയ്യാറാക്കുന്നതിനുമായി, അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ ഒരു നോൺ-ഗസറ്റഡ് സ്ഥാപനത്തെ, ആവശ്യമുള്ളപ്പോൾ, ഡിവിഷൻ്റ് മെന്റ് മേധാവിയുമായോ ഓഫീസുമായോ കൂടിയാലോചിച്ച് തത്തുല്യമായി വിഭാഗങ്ങളായി വിഭജിക്കുന്നു.

A:-The division should be uniform throughout the State for the same classes of establishments

സംസ്ഥാനത്തുടനീളം ഒരേ വിഭാഗത്തിലുള്ള സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് ഡിവിഷൻ്റ് ഏകീകൃതമായിരിക്കണം

B:-Petty and numerous establishments are often best distributed according to the taluks, e.g., the pay of all Village staff in one taluk may be drawn in one bill

പെറ്റിയും നിരവധി സ്ഥാപനങ്ങളും താലൂക്കുകൾക്കനുസരിച്ച് വിതരണം ചെയ്യുന്നതാണ് നല്ലത്, ഉദാ. ഒരു താലൂക്കിലെ എല്ലാ വില്ലേജ് ജീവനക്കാരുടെയും ശമ്പളം ഒരു ബില്ലിൽ എടുക്കാം.

C:-Clerks, Teachers, etc., should not except in small establishments be combined with Last Grade Government Servants. The latter should, when their number is not very small form a separate Section or Sections

ചെറിയ സ്ഥാപനങ്ങളിൽ ഒഴികെ ക്ലർക്കുമാർ, അധ്യാപകർ തുടങ്ങിയവർ ലാസ്റ്റ് ഗ്രേഡ് സർക്കാർ ജീവനക്കാരുമായി സംയോജിപ്പിക്കരുത്. രണ്ടാമത്തേത്, അവയുടെ എണ്ണം തീരെ കുറവല്ലെങ്കിൽ ഒരു പ്രത്യേക വിഭാഗമാണ് വിഭാഗങ്ങളോ ഉണ്ടാക്കണം

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question44:-The payment due for a part of a month should ordinarily be made at once without waiting till the end of the month in which circumstance

ഒരു മാസത്തിന്റെ ഭാഗികമായ പേയ്മെന്റ് സാധാരണയായി ഏത് സാഹചര്യത്തിലാണ് മാസാവസാനം വരെ കാത്തിരിക്കാതെ ഉടനെ നൽകേണ്ടത്?

A:-When a Government Servant proceeds out of India on deputation, leave or vacation

ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ സഹപുട്രേഷനിലോ അവധിയിലോ വിശ്രമത്തിനോ ഇന്ത്യയിൽ നിന്ന് പുറത്തുപോകുമ്പോൾ

B:-When a Government Servant finally quits the service of the Government or is transferred to foreign service

ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ അന്തിമമായി ഗവൺമെന്റിന്റെ സേവനം ഉപേക്ഷിക്കുകയോ വിദേശ സേവനത്തിലേക്ക് മാറ്റുകയോ ചെയ്യുമ്പോൾ

C:-When an officer without a substantive appointment holding a temporary post is relieved of his duties in the temporary post

ഒരു താൽക്കാലിക തസ്തികയിൽ സാരമായ നിയമനം ഇല്ലാത്ത ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ താൽക്കാലിക തസ്തികയിലെ ചുമതലകളിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കുമ്പോൾ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question45:-Counter Signature by the superior authority is not required in the which of the following cases

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സൂപ്പീരിയർ അതോറിറ്റിയുടെ കൗണ്ടർ സിഗ്നേച്ചർ ആവശ്യമില്ലാത്തത്.

A:-Where a Gazetted Officer assumes charges of a newly created post or vacant post or relinquishes charge of a post which has been abolished

ഒരു ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർ പുതുതായി സൃഷ്ടിച്ച ഒരു തസ്തികയുടെയോ ഒഴിവുള്ള തസ്തികയുടെയോ ചുമതലകൾ ഏറ്റെടുക്കുകയോ അല്ലെങ്കിൽ നിർത്തലാക്കപ്പെട്ട ഒരു തസ്തികയുടെ ചുമതല ഉപേക്ഷിക്കുകയോ ചെയ്യുന്നിടത്ത്

B:-Where a Gazetted Officer vacates a post for a short period and no formal appointment or officiating arrangement is made in his place

ഒരു ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർ ഒരു ചെറിയ കാലയളവിലേക്ക് ഒരു തസ്തിക ഒഴിഞ്ഞാൽ അയാളുടെ സ്ഥാനത്ത് ഔദ്യോഗികമായ നിയമനമോ ഓഫീഷ്യൽ ക്രമീകരണമോ ഇല്ല

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) ഇവ രണ്ടും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question46:-The Revised Estimate should be prepared by

പുതുക്കിയ എസ്റ്റിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കേണ്ടത് എപ്പോൾ

A:-the actual expenditure during the first five months of the current year

നടപ്പുവർഷത്തിലെ ആദ്യ അഞ്ച് മാസങ്ങളിലെ യഥാർത്ഥ ചെലവ്

B:-the expenditure likely to be incurred during the remaining months of the year

വർഷത്തിലെ ശേഷിക്കുന്ന മാസങ്ങളിൽ ഉണ്ടാകാൻ സാധ്യതയുള്ള ചെലവ്

C:-the additional funds already obtained or proposed to be obtained through Supplementary Grants

സപ്ലിമെന്ററി ഗ്രാന്റുകളിലൂടെ ഇതിനകം ലഭിച്ച അല്ലെങ്കിൽ ലഭിക്കാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന അധിക ഫണ്ടുകൾ

D:-all of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question47:-In the case of a cadre which includes leave reserve, the estimates should provide not only for members likely to be on duty, but also for those likely to be on leave, no separate provision being made for leave salaries

ലീവ് റിസർവ് ഉൾപ്പെടുന്ന ഒരു കേഡറിന്റെ കാര്യത്തിൽ, എസ്റ്റിമേറ്റുകൾ ഡ്യൂട്ടിയിൽ ആയിരിക്കാൻ സാധ്യതയുള്ള അംഗങ്ങൾക്ക് മാത്രമല്ല, അവധിയിൽ ആയിരിക്കാൻ സാധ്യതയുള്ളവർക്കും നൽകണം, ലീവ് ശമ്പളത്തിന് പ്രത്യേക വ്യവസ്ഥകൾ ഒന്നും നൽകുന്നില്ല

A:-correct

ശരിയാണ്

B:-incorrect

തെറ്റാണ്

C:-as per the discretion of controlling officer

കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസറുടെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question48:-For the preparations of the Explanatory Memorandum on the Budget, the Heads of Departments should furnish which of the following particulars?

ബജറ്റിനെക്കുറിച്ചുള്ള വിശദീകരണ മെമ്മോറാണ്ടം തയ്യാറാക്കുന്നതിന്, വകുപ്പുമേധാവികൾ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതെല്ലാം വിവരങ്ങൾ ഉണ്ടാണെന്ന് നൽകേണ്ടത്?

A:-Full details of Government properties or assets proposed to be transferred free of cost or sold at concessional rates to outside bodies/institutions/parties (in Form KBM 9)

സർക്കാർ വസ്തുക്കളുടെയോ ആസ്തികളുടെയോ പുറം വിവരങ്ങൾ സൗജന്യമായി കൈമാറാനോ അല്ലെങ്കിൽ ഇളവ് നിരക്കിൽ വിൽപനയ്ക്ക് പുറത്തുള്ള സ്ഥാപനങ്ങൾക്കോ പാർട്ടികൾക്കോ (ഫോം കേബിഎം 9-ൽ)

B:-Statements of guarantees given by Government (in Form KBM 10)

ഗവൺമെന്റ് നൽകുന്ന ഗ്യാരന്റികളുടെ പ്രസ്താവനകൾ (ഫോം കേബിഎം 10-ൽ)

C:-Particulars of Government properties leased out at subsidised or concessional rates of rent and for which standard rent has not been fixed (in Form KBM 11)

സബ്സിഡിയോ ഇളവുള്ളതോ ആയ വാടക നിരക്കിൽ പാട്ടത്തിന് നൽകിയിട്ടുള്ളതും സാധാരണ വാടക നിരക്കിലിട്ടില്ലാത്തതുമായ സർക്കാർ വസ്തുക്കളുടെ വിവരങ്ങൾ (ഫോം കേബിഎം 11-ൽ)

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question49:-In the case of Submission of departmental estimates to Government, date by which estimates should reach Government is furnished below. Which one is correct?

വകുപ്പുതല എസ്റ്റിമേറ്റുകൾ സർക്കാരിന് സമർപ്പിക്കുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ, എസ്റ്റിമേറ്റുകൾ സർക്കാരിൽ എത്തേണ്ട തീയതി ചുവടെ നൽകിയിരിക്കുന്നു. ഏതാണ് ശരി?

A:-Non-Plan - Not later than September 15

നോൺ-പ്ലാൻ - സെപ്റ്റംബർ 15-ന് മുമ്പായി

B:-Plan - Not later than November 30

പ്ലാൻ - നവംബർ 30-ന് മുമ്പായി

C:-Revenue - Not later than November 30

വരുമാനം - നവംബർ 30ന് മുമ്പായി

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question50:-If a work-charged establishment is replaced by temporary or permanent staff, such proposals need be treated as Part II schemes provided the extra cost per annum on account of leave and pension charges does not exceed Rs. 2,500

താൽക്കാലികമായി സ്ഥിരമായി ആയ ജീവനക്കാരെ മാറ്റിസ്ഥാപിക്കുകയാണെങ്കിൽ, അത്തരം നിർദ്ദേശങ്ങൾ പാർട്ട് - II സ്കീമുകളായി കണക്കാക്കേണ്ടതുണ്ട്. ലീവ്, പെൻഷൻ ചാർജ്ജുകൾ എന്നിവയിൽ പ്രതിവർഷം അധിക ചിലവ് 2500 രൂപയിൽ കൂടരുത്.

A:-correct

ശരിയാണ്

B:-incorrect

തെറ്റാണ്

C:-as per the discretion of controlling officer

കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസറുടെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question51:-Currency, coinage and Mint, Interest Receipts, Dividends and Profits and Other Non-tax Revenue fall under

കറൻസി, നാണയം, പുതനാണയം, പബ്ലിക് രസിറ്റുകൾ, ലാഭവിഹിതം, ലാഭം എന്നിവയുടെ മറ്റ് നികുതിയേതര വരുമാനവും ഏതു തരത്തിൽ പെടുന്നു?

A:-Public account

പൊതു അക്കൗണ്ട്

B:-Contingency Fund

ആകസ്മിക ഫണ്ട്

C:-Consolidated Fund

കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ട്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question52:-Cash balances held in the Treasuries of the Central Government form part of the \_\_\_\_\_ of India.

കേന്ദ്ര ഗവൺമെന്റിന്റെ ട്രഷറികളിൽ സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന ക്യാഷ് ബാലൻസുകൾ ഇന്ത്യയുടെ \_\_\_\_\_ ന്റെ ഭാഗമാണ്.

A:-Consolidated Fund

കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ട്

B:-Contingency Fund

ആകസ്മിക ഫണ്ട്

C:-Public Account

പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question53:-The general outlines of the system of Accounts of the Central and State Governments briefly stated is

കേന്ദ്ര-സംസ്ഥാന സർക്കാരുകളുടെ അക്കൗണ്ടുകളുടെ സമ്പ്രദായത്തിന്റെ പൊതുവായ രൂപരേഖകൾ ഹ്രസ്വമായി പ്രസ്താവിക്കുന്നതെങ്ങനെ?

A:-All receipts in India on behalf of the Central and State Governments are paid into a treasury or the Bank

കേന്ദ്ര-സംസ്ഥാന സർക്കാരുകൾക്ക് വേണ്ടി ഇന്ത്യയിലെ എല്ലാ പണ അടപുക്കളും ഒരു ട്രഷറിയോ ബാങ്കിലോ അടയ്ക്കുന്നു

B:-Receipts realized in the Railways, Defence, Posts and Telegraphs, Public Works, Forest and any other departments which may be authorised in this behalf are paid into a treasury or the bank in lump and are accounted for at the treasury merely as receipt on behalf of such departments

റെയിൽവേ, പ്രതിരോധം, തപാൽ, ടെലിഗ്രാഫ്, പൊതുമരാമത്ത്, വനം, ഇതിന്വേണ്ടി അധികാരപ്പെടുത്തിയേക്കാവുന്ന മറ്റേതെങ്കിലും ഡിപ്പാർട്ടുമെന്റുകളിൽ ലഭിച്ച പണ അടപുകൾ ഒരു ട്രഷറിയോ

ബാങ്കിലോ അടയ്ക്കുകയും അത്തരം വകുപ്പുകൾക്ക് വേണ്ടി രസീത് എന്ന നിലയിൽ കണക്കാക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

C:-Payments in India on behalf of the Central and State Governments are ordinarily made either at a Treasury or the Bank

കേന്ദ്ര-സംസ്ഥാന സർക്കാരുകൾക്ക് വേണ്ടി ഇന്ത്യയിൽ പണമടയ്ക്കൽ സാധാരണയായി ട്രഷറിയോ ബാങ്കിലോ ആണ് നടത്തുന്നത്.

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question54:-The consolidated annual accounts of the Posts and Telegraphs, Railways and Defence Services are submitted to the

തപാൽ, ടെലിഗ്രാഫ്, റെയിൽവേ, പ്രതിരോധ സേവനങ്ങൾ എന്നിവയുടെ ഏകീകൃത വാർഷിക അക്കൗണ്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നത് ആർക്കാണ്?

A:-Accountant-General

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

B:-Accountant General of Defence

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ ഓഫ് ഡിഫൻസ്

C:-Either (1) or (2)

ഒന്നോ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question55:-Transactions initially taken against the balance of a State which are eventually adjustable against the balance of another State are passed on to the Accountant-General of the latter State through the

ഒരു സംസ്ഥാനത്തിന്റെ പേരിൽ ആദ്യം നടത്തിയ ഇടപാടുകളുടെ അവസാനം മറ്റൊരു സംസ്ഥാനത്തിന്റെ ബാലൻസുമായി പൊരുത്തപ്പെടുത്താൻ കഴിയുന്ന ഇടപാടുകൾ പിന്നീടുള്ള സംസ്ഥാനത്തിന്റെ അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന് ഏതെങ്കിലും കൈമാറുന്നു?



A:-Proforma accounts

പ്രൊഫോർമ അക്കൗണ്ടുകൾ

B:-Settlement Accounts

സെറ്റിൽമെന്റ് അക്കൗണ്ടുകൾ

C:-Suspense Accounts

സസ്പെൻസ് അക്കൗണ്ടുകൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question56:-Tenderes whose names are registered with Government (Stores Purchase Department) are generally exempted from furnishing earnest money for such articles for which they have registered their names

ഗവൺമെന്റിൽ (സ്റ്റോർസ് പർച്ചേസ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ്)ൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള കരാറുകാരന്മാർ അവരുടെ പേരുകൾ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള അത്തരം ലേഖനങ്ങൾക്ക് ആത്മാർത്ഥമായി പണം നൽകുന്നതിൽ നിന്ന് പൊതുവെ ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു.

A:-incorrect

തെറ്റാണ്

B:-correct

ശരിയാണ്

C:-as per the discretion of the tenderer

ടെണ്ടർ സമർപ്പിക്കുന്ന ആളുടെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question57:-All incidental expenses incurred by the Government for making payments outside the District in which the claim arises shall be borne by the

ക്ലെയിം ഉന്നയിക്കുന്ന ജില്ലയ്ക്ക് പുറത്ത് വരുന്ന എല്ലാ ആകസ്മിക ചെലവുകളും പേയ്മെന്റുകൾ നടത്തുന്നതിന് ആരാണ് നടത്തുന്നത്

A:-Government

സർക്കാർ

B:-Treasury

ട്രഷറി

C:-Contractor

കരാറുകാരൻ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question58:-Works allotted to other departments which uses or requires the building include

കെട്ടിടം ഉപയോഗിക്കുന്നതോ ആവശ്യമുള്ളതോ ആയ മറ്റു വകുപ്പുകൾക്ക് അനുവദിച്ച പ്രവൃത്തികളിൽ ഏതെല്ലാം ഉൾപ്പെടുന്നു

A:-Works of petty construction, maintenance and repair, the estimated cost of which does not exceed Rs. 2,500 for any one work relating to buildings originally constructed by the Public Works Department, whether borne on the Public Works Register or not.

ആരംഭത്തിൽ പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ് നിർമ്മിച്ച കെട്ടിടങ്ങളുടെ പെറ്റി നിർമ്മാണം, പരിപാലനം, അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ എന്നിവയുടെ പ്രവർത്തികൾ, പൊതു മരാമത്ത് രജിസ്റ്ററിൽ വഹിക്കുന്നതാണെങ്കിലും, അല്ലെങ്കിലും 2500 രൂപയിൽ കൂടാത്ത എസ്റ്റിമേറ്റ് ചെലവുവരുന്ന ഏതെങ്കിലും ഒരു ബിൽഡിങ്ങ് സംബന്ധപ്പെട്ട ജോലി.

B:-Works of petty construction and repair of Police lines, huts and stations which do not form part of Taluk Offices and other buildings originally constructed by the Public Works Department but not borne on the Public Works Register, subject to the delegation of powers.

പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ് ആദ്യം നിർമ്മിച്ചതും എന്നാൽ പൊതുമരാമത്ത് രജിസ്റ്ററിൽ വഹിക്കാത്തതുമായ താലൂക്ക് ഓഫീസുകളുടെയും മറ്റ് കെട്ടിടങ്ങളുടെയും ഭാഗമല്ലാത്ത പോലീസ് ലൈനുകൾ, കടിലുകൾ, സ്റ്റേഷനുകൾ എന്നിവയുടെ ചെറിയ നിർമ്മാണവും അറ്റകുറ്റപ്പണികളും അധികാരങ്ങളുടെ അധികാര പരിധിക്കു വിധേയമായി.

C:-All works relating to buildings constructed by the departments other than Public Works Departmental and not borne on the Public Works Register.

പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ് ഒഴികെയുള്ള വകുപ്പുകൾ നിർമ്മിച്ച കെട്ടിടങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ പ്രവൃത്തികളും പൊതുമരാമത്ത് രജിസ്റ്ററിൽ വഹിക്കാത്തതുമായത്.

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question59:-The custodian of the electrical installations of a Government building or part thereof will be the \_\_\_\_\_ occupying the building or part thereof.

ഒരു സർക്കാർ കെട്ടിടത്തിന്റെയോ അതിന്റെ ഭാഗത്തിന്റെയോ ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്റ്റാലേഷനുകളുടെ സംരക്ഷകൻ കെട്ടിടമോ അതിന്റെ ഭാഗമോ കൈവശമുള്ള \_\_\_\_\_ ആയിരിക്കും.

A:-head of the office

ഓഫീസ് മേധാവി

B:-head of the department

വകുപ്പ് മേധാവി

C:-government

സർക്കാർ

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question60:-No work which is to be executed under a contract should be started until the contractor has signed a formal written agreement, unless it is started without a formal agreement under the provisions of \_\_\_\_\_ KFC Vol I.

KFC Vol I \_\_\_\_\_ വ്യവസ്ഥകൾ ഉള്ള ജോലികളൊഴിച്ചു മറ്റെന്തെങ്കിലും രേഖാമൂലമുള്ള ഔദ്യോഗിക ഒപ്പിടുന്നതുവരെ നടത്താൻ പാടുന്നതല്ല.

A:-Article 181 or Article 184

ആർട്ടിക്കിൾ 181 അല്ലെങ്കിൽ ആർട്ടിക്കിൾ 184

B:-Article 182 or Article 185

ആർട്ടിക്കിൾ 182 അല്ലെങ്കിൽ ആർട്ടിക്കിൾ 185

C:-Article 180 or Article 183

ആർട്ടിക്കിൾ 180 അല്ലെങ്കിൽ ആർട്ടിക്കിൾ 183

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question61:-A \_\_\_\_\_ is, in effect, a request from the Executive to the Legislature for a specified sum of money to finance a particular service during the year.

ഒരു \_\_\_\_\_ എന്നത് ഫലത്തിൽ, വർഷത്തിൽ ഒരു പ്രത്യേക സേവനത്തിന് ധനസഹായം നൽകുന്നതിന് ഒരു നിശ്ചിത തുകയ്ക്കായി എസ്റ്റിമേറ്റുകളിലൂടെ നിന്നുള്ള നിയമസഭയ്ക്കുള്ള അഭ്യർത്ഥനയാണ്.

A:-Vote on account

വോട്ട് ഓൺ അക്കൗണ്ട്

B:-Demand for Grant

ഗ്രാന്റിനുള്ള ആവശ്യം

C:-Voted expenditure

വോട്ട് ചെയ്ത ചെലവ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question62:-If, in the course of the year, expenditure in excess of the budget grant becomes unavoidable, or expenditure has to be incurred on a \_\_\_\_\_, not contemplated in the budget, a supplementary demand for grant is placed before the Legislature.

വർഷം പുരോഗമിക്കുന്നതിനിടയിൽ ബജറ്റ് ഗ്രാന്റിനേക്കാൾ കൂടുതലുള്ള ചെലവ് ഒഴിവാക്കാനാകാത്തതാണെങ്കിൽ, അല്ലെങ്കിൽ ബജറ്റിൽ പ്രതിക്ഷിപ്താത്ത \_\_\_\_\_ ന് ചെലവ് ചെലുത്തി വന്നാൽ, ഗ്രാന്റിനായി ഒരു അനുബന്ധ ആവശ്യം നിയമസഭയുടെ മുമ്പാകെ വയ്ക്കുന്നു.

A:-appropriation

വിനിയോഗം

B:-expenditure

ചെലവ്

C:-new service

പുതിയ സേവനം

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question63:-Review of the budget involves

ബജറ്റ് ന്റെ അവലോകനത്തിൽ ഏതെല്ലാം ഉൾപ്പെടുന്നു?

A:-detailed examination of the Estimates presented to the Legislature

നിയമസഭയിൽ അവതരിപ്പിച്ച എസ്റ്റിമേറ്റുകളുടെ വിശദമായ പരിശോധന

B:-to see how best the plans and programmes embodied therein could be executed efficiently and economically

അതിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിരിക്കുന്ന പദ്ധതികളും പ്രോഗ്രാമുകളും എങ്ങനെ കാര്യക്ഷമമായും സാമ്പത്തിക ക്ഷമതയോടെയും നടപ്പിലാക്കാൻ കഴിയുമെന്ന് വിലയിരുത്താൻ

C:-both (1) and (2)

(1), (2) ഇവ രണ്ടും

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question64:-The introduction of any new major head or minor head, and the abolition or change in nomenclature of any existing head will require the approval of the Comptroller and Auditor General of India, who will obtain the approval of the \_\_\_\_\_, where necessary.

ഏതെങ്കിലും പുതിയ പ്രധാന വിഭാഗത്തിൻറെയോ മൈനർ വിഭാഗത്തിൻറെയോ ആരംഭം, നിലവിലുള്ള ഏതെങ്കിലും വിഭാഗത്തിൻറെ നാമകരണം നിർത്തലാക്കുകയോ മാറ്റുകയോ ചെയ്യുന്നതിന്, ഇന്ത്യയുടെ കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറലിൻറെ അംഗീകാരം ആവശ്യമുള്ള സ്ഥലങ്ങളിൽ \_\_\_\_\_ ന്റെ അംഗീകാരം നേടും.

A:-Prime Minister

പ്രധാനമന്ത്രി

B:-President

പ്രസിഡന്റ്

C:-Finance Secretary

ധനകാര്യ സെക്രട്ടറി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question65:-The State Government and the Accountant General are free to determine the subheads below a minor head, so as to meet local or special requirements, bearing in mind which one of the following guiding principles

പ്രാദേശികതയോ, പ്രത്യേകതയുള്ളതോ ആയ ആവശ്യങ്ങൾ കണക്കിലെടുത്ത്, സംസ്ഥാന സർക്കാരിനോ, അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിനോ മൈനർ വിഭാഗത്തിൻറെ കീഴിലുള്ള ഉപവിഭാഗങ്ങൾ തീരുമാനിക്കാൻ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതു മാർഗ്ഗ നിർദ്ദേശത്തിനെയാണ് പരിഗണനയിൽ കരുതേണ്ടത്?

A:-Homogenous schemes under a programme, especially those involving small outlay, should be grouped into suitable sub-heads

ഒരു പ്രോഗ്രാമിന് കീഴിലുള്ള ഏകീകൃത സ്കീമുകൾ, പ്രത്യേകിച്ച് ചെറിയ തുക അടങ്കൽ ഉൾപ്പെടുന്ന അനുയോജ്യമായ ഉപ-വിഭാഗങ്ങളായി ഗ്രൂപ്പ് ചെയ്യണം.

B:-The sub-heads should not be multiplied unnecessarily

ഉപ വിഭാഗങ്ങൾ അനാവശ്യമായി വർദ്ധിപ്പിക്കരുത്

C:-both (1) and (2)

(1), (2) ഇവ രണ്ടും

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question66:-Receipts and recoveries on Capital Accounts in so far as they represent recoveries of expenditure previously debited to a capital major head shall be taken in reduction of expenditure under the major head concerned, except where under the rules of allocation applicable to a particular department such receipt have to be taken to

ഒരു പ്രത്യേക വകുപ്പിന് ബാധകമായ അലോക്കേഷൻ നിയമങ്ങൾക്കനുസരിച്ചല്ലാതെ, ഒരു മൂലധന മേജർ ഹെഡിലേക്ക് മുമ്പ് ഡെബിറ്റ് ചെയ്ത ചെലവുകളുടെ വീണ്ടെടുക്കലുകളെ പ്രതിനിധീകരിക്കുന്ന മൂലധന അക്കൗണ്ടുകളിലെ റസിപ്റ്റുകളും വിഭാഗപ്പെട്ട പ്രധാന വിഭാഗത്തിന് കീഴിലുള്ള ചെലവ് കുറയ്ക്കുന്നതിന് എടുക്കും അത്തരം റസിപ്റ്റ് \_\_\_\_\_ൽ കൊണ്ടുപോകണം.

A:-revenue

വരുമാനം

B:-capital

മൂലധനം

C:-suspense

സസ്പെൻസ്

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question67:-The Comptroller and Auditor-General of India derives his powers and duties in relation to accounts of the Union and of the States from \_\_\_\_\_ of the Constitution of India.

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ \_\_\_\_\_ യിൽ നിന്ന് യൂണിയന്റെയും സംസ്ഥാനങ്ങളുടെയും അക്കൗണ്ടുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇന്ത്യയുടെ കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറലിന് അധികാരങ്ങളും ചുമതലകളും നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കുന്നു.

A:-Articles 49 and 50

ആർട്ടിക്കിൾ 49, 50

B:-Articles 149 and 150

ആർട്ടിക്കിൾ 149, 150

C:-Articles 249 and 250

ആർട്ടിക്കിൾ 249, 250

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question68:-The Auditor-General of India shall be relieved from the responsibility for keeping which accounts of the under mentioned class or character

താഴെപ്പറയുന്ന ക്ലാസിന്റെയോ സാഹചര്യങ്ങളോ ഉള്ള അക്കൗണ്ടുകൾ സൂക്ഷിക്കുന്നതിനുള്ള ഉത്തരവാദിത്തത്തിൽ നിന്ന് ഇന്ത്യയുടെ ഓഡിറ്റർ ജനറൽ ഒഴിവാക്കപ്പെടും.

A:-Initial and subsidiary accounts that may be required to be kept in any office or department of the Federation or as the case may be, of any Province

ഫെഡറേഷന്റെ ഏതെങ്കിലും പ്രവിശ്യയിലോ സാഹചര്യങ്ങൾക്കനുസൃതമായി സൂക്ഷിക്കേണ്ട ഒരു പ്രാരംഭ സബ്സിഡിയറി അക്കൗണ്ടുകൾ

B:-Accounts of stores and stock that may be required to be kept in any office or department of the Federation or of a Province by order of the Governor-General or of the Governor of the Province

ഗവർണർ ജനറലിൻറെയോ പ്രവിശ്യാ ഗവർണറുടെയോ ഉത്തരവനുസരിച്ച് ഫെഡറേഷന്റെയോ പ്രവിശ്യയുടെയോ ഏതെങ്കിലും ഓഫീസിലോ വകുപ്പിലോ സൂക്ഷിക്കേണ്ട സ്റ്റോറുകളുടെയും സ്റ്റോക്കുകളുടെയും അക്കൗണ്ടുകൾ

C:-Trading, manufacturing and profit and loss accounts and balance sheets and any other subsidiary accounts that may be required to be kept by order of the Governor-General or of the Governor of a Province in any department of the Federation or of the Province

ട്രേഡിംഗ്, നിർമ്മാണം, ലാഭനഷ്ട അക്കൗണ്ടുകൾ, ബാലൻസ് ഷീറ്റുകൾ, ഫെഡറേഷന്റെയോ പ്രവിശ്യയുടെയോ ഏതെങ്കിലും വകുപ്പിൽ ഗവർണർ ജനറലിന്റെയോ പ്രവിശ്യാ ഗവർണറുടെയോ ഉത്തരവനുസരിച്ച് സൂക്ഷിക്കേണ്ട മറ്റേതെങ്കിലും അനുബന്ധ അക്കൗണ്ടുകൾ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question69:-Each branch of the State Bank of India transacting Government business as agent of the Reserve Bank classifies the daily receipts and disbursements on behalf of Government in

റിസർവ് ബാങ്കിന്റെ ഏജന്റ് എന്ന നിലയിൽ സർക്കാർ ബിസിനസ്സ് ഇടപാട് നടത്തുന്ന സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യയുടെ ഓരോ ശാഖയും ഗവൺമെന്റിനെ പ്രതിനിധീകരിച്ച് പ്രതിദിന രസീതുകളും വിതരണങ്ങളും ഏതു തരത്തിൽ തരംതിരിക്കുന്നു.

A:-Central

സെൻട്രൽ

B:-State

സംസ്ഥാനം

C:-Central and State

കേന്ദ്രവും സംസ്ഥാനവും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question70:-The Treasury Rules of each State Government issued under \_\_\_\_\_ of the Constitution, however provided that moneys may be received and payments may be made on behalf of the Central Governments and other State Government by a State Treasury situated at a place where the treasury business is not conducted by the Bank.

ഭരണഘടനയുടെ \_\_\_\_\_ പ്രകാരം പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ള ഓരോ സംസ്ഥാന ഗവൺമെന്റിന്റെയും ട്രഷറി നിയമങ്ങൾ, എന്നിരുന്നാലും ട്രഷറി സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന സ്ഥലത്ത് സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന ഒരു സംസ്ഥാന ട്രഷറി വഴി കേന്ദ്ര സർക്കാരുകൾക്കും മറ്റു സംസ്ഥാന സർക്കാരുകൾക്കും വേണ്ടി പണം സ്വീകരിക്കുകയും പണമടയ്ക്കുകയും ചെയ്യാം. ബിസിനസ്സ് ബാങ്ക് നടത്തുന്നില്ല.

A:-Article 283

ആർട്ടിക്കിൾ 283

B:-Article 83

ആർട്ടിക്കിൾ 83

C:-Article 183

ആർട്ടിക്കിൾ 183

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question71:-A report of the surplus stores for disposal should also be prepared in \_\_\_\_\_ and signed by the Head of Office or other gazetted officer authorised by the Head of the Office.

നിർമ്മാർജ്ജനത്തിനായി മിച്ച സ്റ്റോറുകളുടെ ഒരു റിപ്പോർട്ട് \_\_\_\_\_-ൽ തയ്യാറാക്കുകയും ഓഫീസ് മേധാവിയോ ഓഫീസ് മേധാവി അധികാരപ്പെടുത്തിയ മറ്റ് ഗസറ്റഡ് ഓഫീസറോ ഒപ്പിടുകയും വേണം.

A:-Form 20

ഫോം 20

B:-Form 21

ഫോം 21

C:-Form 22

ഫോം 22

D:-Form 23

ഫോം 23

Correct Answer:- Option-C

Question72:-The verification of stores should never be entrusted

സ്റ്റോറുകളുടെ പരിശോധന ഒരിക്കലും ആർക്കും ഭാരമേൽപ്പിക്കരുത്

A:-to a low paid subordinate

കുറഞ്ഞ ശമ്പളമുള്ള ഒരു കീഴ്വേലക്കാരനുമായി

B:-to the custodian, the ledger-keeper or the accountant responsible for the stores to be verified, or to a person employed under the custodian, the ledger-keeper or the accountant

പരിശോധിച്ചുറപ്പിക്കേണ്ട സ്റ്റോറുകളുടെ ഉത്തരവാദിത്തമുള്ള സൂക്ഷിപ്പുകാരൻ, ലെഡ്ജർ കീപ്പർ അല്ലെങ്കിൽ അക്കൗണ്ടന്റ്, അല്ലെങ്കിൽ കസ്റ്റോഡിയൻ, ലെഡ്ജർ-കീപ്പർ അല്ലെങ്കിൽ അക്കൗണ്ടന്റിന് കീഴിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന ഒരു വ്യക്തിക്ക്

C:-to any one who is not conversant with the classification and nomenclature of the particular classes of stores to be verified and the connected technique

പരിശോധിക്കേണ്ട സ്റ്റോറുകളുടെ പ്രത്യേക ക്ലാസ്സുകളുടെ വർഗ്ഗീകരണവും നാമകരണവും, ബന്ധിപ്പിച്ച സാങ്കേതികത എന്നിവയുമായി പരിചയമില്ലാത്ത ആർക്കും

D:-all of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question73:-A deficiency detected during a verification of stores may be due to

സ്റ്റോറുകളുടെ പരിശോധനയ്ക്കിടെ കണ്ടെത്തിയ ഒരു കുറവിന് കാരണമായേക്കാം

A:-incorrect or careless accounting

തെറ്റായ അല്ലെങ്കിൽ ശ്രദ്ധക്കുറവ് കൊണ്ടുള്ള അക്കൗണ്ടിംഗ്

B:-loss arising from fraud, theft or negligence

വഞ്ചന, മോഷണം അല്ലെങ്കിൽ അശ്രദ്ധ എന്നിവയിൽ നിന്ന് ഉണ്ടാകുന്ന നഷ്ടം

C:-both (1) and (2)

(1), (2) ഇവ രണ്ടും

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question74:-The acceptance of the quotations will be subject to the condition

കുട്രേഷൻ സ്വീകരിക്കുന്നത് ഏതെല്ലാം വ്യവസ്ഥയ്ക്ക് വിധേയമായിരിക്കും?

A:-No representation for enhancement of price once accepted will be considered during the currency of the contract

ഒരിക്കൽ അംഗീകരിച്ചാൽ വില വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു അപേക്ഷയും കരാറിന്റെ കാലാവധി സമയത്ത് പരിഗണിക്കില്ല

B:-Any attempt on the part of tenderers or their agents to influence the Officers concerned in their favour by personal canvassing will disqualify the tenderers

ടെണ്ടർ ചെയ്യുന്നവരുടെയോ അവരുടെ ഏജന്റുമാരുടെയോ ഭാഗത്തുനിന്ന് വ്യക്തിപരമായ ക്യാൻവാസിംഗ് വഴി ബന്ധപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥരെ തങ്ങൾക്ക് അനുകൂലമായി സ്വാധീനിക്കാനുള്ള ഏതൊരു ശ്രമവും ടെണ്ടർ ചെയ്യുന്നവരെ അയോഗ്യരാക്കും

C:-If any licence or permit is required, tenderers must specify in their quotation and also state the authority to whom application is to be made

ഏതെങ്കിലും ലൈസൻസോ പെർമിറ്റോ ആവശ്യമാണെങ്കിൽ, കരാറു സമർപ്പിക്കുന്നവർ അവരുടെ കുട്രേഷനിൽ വ്യക്തമാക്കുകയും ആർക്കാണ് അപേക്ഷ നൽകേണ്ടതെന്ന് വ്യക്തമാക്കുകയും വേണം

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question75:-The list of stores usually ordered by the Printing and Stationery department are furnished in \_\_\_\_\_ of KFC, Vol I.

പ്രിന്റിംഗ് ആന്റ് സ്റ്റേഷനറി ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് സാധാരണയായി ഓർഡർ ചെയ്യുന്ന സ്റ്റോറുകളുടെ ലിസ്റ്റ് കെഎഫ്സിയുടെ വാല്യം I-ൽ നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

A:-Annexure IV

അനുബന്ധം IV

B:-Annexure V

അനുബന്ധം V

C:-Annexure VI

അനുബന്ധം VI

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question76:-Every Disbursing Officer should report monthly to the superior controlling authority the actual expenditure and liabilities incurred during and upto the previous month. For this purpose, each disbursing Officer should maintain a register of expenditure and liabilities, in

A:-Form KBM 11

ഫോം കെബിഎം 11

B:-Form KBM 12

ഫോം കെബിഎം 12

C:-Form KBM 13

ഫോം കെബിഎം 13

D:-Form KBM 14

ഫോം കെബിഎം 14

Correct Answer:- Option-B

Question77:-When a bill is presented for payment at the treasury, the availability of budget provision cover the payment is checked with reference to the entries in the \_\_\_\_\_, specially maintained for the purpose.

ട്രഷറിയിൽ പേയ്മെന്റിനായി ഒരു ബിൽ അവതരിപ്പിക്കുമ്പോൾ, ബഡ്ജറ്റ് പ്രൊവിഷനും അതിലുള്ള ലഭ്യതാ വിവരവും \_\_\_\_\_ എന്നതിലെ എൻട്രികളെ അനുസ്മരിക്കി പരിശോധിക്കുന്നു.

A:-Expenditure Control Register

ചെലവ് നിയന്ത്രണ രജിസ്റ്റർ

B:-Remittance Control Register

റെമിറ്റൻസ് കൺട്രോൾ രജിസ്റ്റർ

C:-Appropriation Control Register

വിനിയോഗ നിയന്ത്രണ രജിസ്റ്റർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question78:-The variations, if any, between the figures in the Demands for Grants laid before the Legislature and the grants a finally voted and included on the Appropriation Act will be communicated by the Finance Department to the

A:-Departments of the Secretariat

സെക്രട്ടേറിയറ്റിലെ വകുപ്പുകൾ

B:-The Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

C:-The Comptroller and Auditor General of India

ഇന്ത്യയുടെ കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question79:-Subject to the provisions of Articles 205 and 206 of the Constitution, no money can be withdrawn from the Consolidated Fund of the State until the \_\_\_\_\_ has been enacted.

ഭരണഘടനയുടെ 205, 206 വകുപ്പുകളിലെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായി, \_\_\_\_\_ നിയമമാക്കുന്നത് വരെ സംസ്ഥാനത്തിന്റെ ഏകീകൃത ഫണ്ടിൽ നിന്ന് പണം പിൻവലിക്കാൻ കഴിയില്ല

A:-Appropriation Bill

ധനവിനിയോഗ ബിൽ

B:-Finance Bill

ധനകാര്യ ബിൽ

C:-Finance Act

ധനകാര്യ നിയമം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question80:-No Part II scheme will be considered for inclusion in the next year's budget, unless it is received by the Finance Department before the \_\_\_\_\_ of a year or such other date as may be prescribed by the Department from time to time.

ഒരു വർഷത്തിന്റെ \_\_\_\_\_ ന് മുമ്പോ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് കാലാകാലങ്ങളിൽ നിർദ്ദേശിച്ചുകൊടുക്കുന്ന മറ്റേതെങ്കിലും തീയതിക്ക് മുമ്പോ ധനകാര്യ വകുപ്പിന് ലഭിച്ചില്ലെങ്കിൽ, അടുത്ത വർഷത്തെ ബജറ്റിൽ ഉൾപ്പെടുത്തുന്നതിന് എന്ത് പാർട്ട് II സ്കീം പരിഗണിക്കില്ല.

A:-1st November

നവംബർ 1

B:-1st December

ഡിസംബർ 1

C:-1st October

ഒക്ടോബർ 1

D:-1st September

സെപ്റ്റംബർ 1

Correct Answer:- Option-A

Question81:-Which of the following procedure should be adopted in regard to the issue of bus warrants?

ബസ് വാറന്റുകളുടെ വിഷയത്തിൽ ഇനിപ്പറയുന്ന നടപടിക്രമങ്ങളിൽ ഏതാണ് സ്വീകരിക്കേണ്ടത്?

A:-Bus warrants may be issued to all police personnel of and below the rank of Sub Inspectors including Finger Print Experts of the Finger Print Bureau, Shorthand Reporters of the Shorthand Bureau and Photographers of the C.I.D. Unit, in duplicate, by their superiors or by officers in charge of stations not below the rank of Head Constables

പീസലർ പ്രിന്റ് ബ്യൂറോയിലെ വിരലടയാള വിദഗ്ധർ, ഷോർട്ട്‌ഹാൻഡ് ബ്യൂറോയിലെ ഷോർട്ട്‌ഹാൻഡ് റിപ്പോർട്ടർമാർ, സി.ഐ.ഡി.യുടെ ഫോട്ടോഗ്രാഫർമാർ എന്നിവരുടെ സബ് ഇൻസ്പെക്ടർമാരുടെ രാജകീയ താഴെയുള്ള എല്ലാ പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥർക്കും ബസ് വാറന്റുകൾ നൽകാം. യൂണിറ്റ്, ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ്, അവരുടെ മേലുദ്യോഗസ്ഥർ അല്ലെങ്കിൽ ഹെഡ് കോൺസ്റ്റബിൾ റാങ്കിൽ കുറയാത്ത സ്റ്റേഷനുകളുടെ ചുമതലയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥർ

B:-The Drawing Officer will record a certificate on each of the original warrants attached to the office copies of the contingent bills that it has been compared with the warrant foils (duplicates) attached to the office copies of the Travelling Allowance Bills

ട്രാവലിംഗ് അലവൻസ് ബില്ലുകളുടെ ഓഫീസ് പകർപ്പുകളിൽ ഘടിപ്പിച്ചിട്ടുള്ള വാറന്റ് ഫോയിലുകളുമായി (ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റുകൾ) താരതമ്യം ചെയ്തതായി കണ്ടെത്തുന്ന ബില്ലുകളുടെ ഓഫീസ് പകർപ്പുകളിൽ ഘടിപ്പിച്ചിട്ടുള്ള ഒറിജിനൽ വാറന്റുകളിൽ ഓരോന്നിലും ഡ്രോയിംഗ് ഓഫീസർ ഒരു സർട്ടിഫിക്കറ്റ് രേഖപ്പെടുത്തും.

C:-The Drawing Officers will draw the amounts due to the bus owners and the Kerala State Road Transport Corporation on two separate contingent bills, one in respect of private companies and the other of the Kerala State Road Transport Corporation

ഡ്രോയിംഗ് ഓഫീസർമാർ ബസ് ഉടമകൾക്കും കേരള സ്റ്റേറ്റ് റോഡ് ട്രാൻസ്പോർട്ട് കോർപ്പറേഷനും നൽകാനുള്ള തുക രണ്ട് വ്യത്യസ്ത കണ്ടിജന്റ് ബില്ലുകളിൽ എടുക്കും, ഒന്ന് സ്വകാര്യ കമ്പനികളുടെ കാര്യത്തിലും മറ്റൊന്ന് കേരള സ്റ്റേറ്റ് റോഡ് ട്രാൻസ്പോർട്ട് കോർപ്പറേഷന്റെയുപേക്ഷിച്ച്.

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question82:-All Heads of Offices and Disbursing Officers should observe which of the following procedure in regard to Provident Fund Deduction പ്രൊവിഡന്റ് ഫണ്ട് വിലക്ഷൻ സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന നടപടിക്രമങ്ങളിൽ ഏതാണ് എല്ലാ ഓഫീസ് മേധാവികളും ശമ്പളം നൽകുന്ന ഓഫീസർമാരും നിരീക്ഷിക്കേണ്ടത്.

A:-As soon as a Government servant is admitted to the Provident Fund, the Provident Fund account number allotted to him should be noted on the right hand top of page 1 of his Service Book with rubber stamp or in red ink.

ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ പ്രൊവിഡന്റ് ഫണ്ടിലേക്ക് അഡ്മിറ്റ് ആയപ്പോൾ, അയാൾക്ക് അനുവദിച്ച പ്രൊവിഡന്റ് ഫണ്ട് അക്കൗണ്ട് നമ്പർ അവന്റെ സർവീസ് ബുക്കിന്റെ പേജ് 1 ന്റെ വലതുവശത്ത് റബ്ബർ സ്റ്റാമ്പോ ചുവന്ന മഷിയോ ഉപയോഗിച്ച് രേഖപ്പെടുത്തണം.

B:-When Government Servants are transferred from one office to another their Service Books should be made available to the new office as soon as possible within one month of the transfer, in any case

സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ഒരു ഓഫീസിൽ നിന്ന് മറ്റൊരു ഓഫീസിലേക്ക് മാറ്റുമ്പോൾ, അവരുടെ സർവീസ് ബുക്കുകൾ താൻ സ്വീകരിച്ച എത്രയും വേഗം ഏതുസാഹചര്യത്തിലും ഒരു മാസത്തിനുള്ളിൽ പുതിയ ഓഫീസിൽ ലഭ്യമാക്കണം.

C:-The Last Pay Certificate (completed in all respects) should be promptly sent to the new office

അവസാന ശമ്പള സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (എല്ലാ അർത്ഥത്തിലും പൂർത്തിയാക്കിയത്) ഉടൻ തന്നെ പുതിയ ഓഫീസിലേക്ക് അയയ്ക്കണം

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question83:-The allowances declared by the State Government to be exempted from attachment by order of a court സംസ്ഥാന സർക്കാർ പ്രഖ്യാപിച്ച അലവൻസുകൾ കോടതി ഉത്തരവിൻറെ അറ്റാച്ച്മെന്റിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കും

A:-All kinds of travelling allowances

എല്ലാതരം യാത്രാ അലവൻസുകളും

B:-All kinds of conveyance allowances

എല്ലാ തരത്തിലുള്ള ഗതാഗത അലവൻസുകളും

C:-All allowances granted for meeting the cost of Uniforms and Rations

യൂണിഫോമുകളുടെയും റേഷനുകളുടെയും ചെലവ് നിറവേറ്റുന്നതിന് അനുവദിച്ച എല്ലാ അലവൻസുകളും

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question84:-Every Treasury Officer, Sub Treasury Officer and Head of Office should carefully maintain an 'Attachment Register' in \_\_\_\_\_ to enable him to see that proper action is taken on all attachment orders received from courts.

കോടതികളിൽ നിന്ന് ലഭിക്കുന്ന എല്ലാ അറ്റാച്ച്മെന്റ് ഓർഡറുകളിലും ശരിയായ നടപടി സ്വീകരിക്കുന്നതിലേക്കായ അവനെ പ്രാപ്തമാക്കാൻ ഓരോ ട്രഷറി ഓഫീസറും സബ് ട്രഷറി ഓഫീസറും ഓഫീസ് മേധാവിയും \_\_\_\_\_ -ൽ ഒരു 'അറ്റാച്ച്മെന്റ് രജിസ്റ്റർ' ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം പരിപാലിക്കണം.

A:-Form 4A

ഫോം 4എ

B:-Form 4B

ഫോം 4ബി

C:-Form 4C

ഫോം 4സി

D:-Form 4

ഫോം 4

Correct Answer:- Option-A

Question85:-Expenditure incurred on hot weather establishment, labourers engaged in departments other than the Forest and Public Works Departments on daily or monthly wages, sweepers (whether whole-time servants or not) in all departments and such other classes of menials, e.g., dhobies, tailors, gardeners as the Government may from time to time declare to be ineligible for pension will also be treated as ചൂടുള്ള കാലാവസ്ഥാ ചെലവുകൾ, വനം, പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പുകൾ ഒഴികെയുള്ള വകുപ്പുകളിൽ ദിവസ വേതനത്തിലോ പ്രതിമാസ വേതനത്തിലോ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന തൊഴിലാളികൾ, എല്ലാ വകുപ്പുകളിലെയും സിപ്പിർമാർ (മുഴുവൻ സമയ സേവകരായോ അല്ലെങ്കിലും) മറ്റു തരത്തിലുള്ള മെനിയലുകൾ, ഉദാ. പെൻഷന് അർഹരല്ലെന്ന് സർക്കാർ കാലാകാലങ്ങളിൽ പ്രഖ്യാപിച്ചുകൊടുക്കുന്ന യോഗികൾ, തയ്യിൽക്കാർ, തോട്ടക്കാർ എന്നിവർക്കായി ചെയ്യപ്പെടുന്ന ചെലവുകൾ ഇങ്ങനെ പരിഗണിക്കും?

A:-incidental expenditure

ആകസ്മികമായ ചെലവ്

B:-contingent expenditure

കോണ്ടിജന്റ് ചെലവ്

C:-either (1) or (2)

ഒന്നിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question86:-Annual Financial Statement or 'Budget' means the Statement of the estimated receipts and expenditure of the State for each financial year, to be laid before the Legislature of the State, under \_\_\_\_\_ of the Constitution of India.

വർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന അല്ലെങ്കിൽ 'ബജറ്റ്' എന്നാൽ, ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ \_\_\_\_\_ പ്രകാരം സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ മുമ്പാകെ സമർപ്പിക്കേണ്ട, ഓരോ സാമ്പത്തിക വർഷത്തെയും സംസ്ഥാനത്തിന്റെ കണക്കായി വരവുകളുടെയും ചെലവുകളുടെയും പ്രസ്താവനയാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

A:-Article 202(1)

ആർട്ടിക്കിൾ 202(1)

B:-Article 302(1)

ആർട്ടിക്കിൾ 302(1)

C:-Article 102(1)

ആർട്ടിക്കിൾ 102(1)

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question87:-The departmental estimates should take cognizance only of what are called 'standing sanctions', i.e. of revenue based on and of expenditure incurred by virtue of existing laws, rules and orders. These are called ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റൽ എസ്റ്റിമേറ്റുകൾ 'സ്റ്റാൻഡിംഗ് അനുമതി' എന്ന് വിളിക്കപ്പെടുന്നവയെ കറിയ്ക്ക മാത്രമേ ശ്രദ്ധിക്കാവൂ, അതായത് നിലവിലുള്ള നിയമങ്ങളുടെയും ചട്ടങ്ങളുടെയും ഉത്തരവുകളുടെയും ബലത്തിൽ വരുന്ന ചെലവുകളും അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള വരവുകളും. ഇവയെ വിളിക്കുന്നു.

A:-Part I Estimates

ഭാഗം I എസ്റ്റിമേറ്റ്സ്

B:-Part II Estimates

ഭാഗം II എസ്റ്റിമേറ്റ്സ്

C:-Part III Estimates

ഭാഗം III എസ്റ്റിമേറ്റ്സ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question88:-In respect of appropriation against which bills are drawn both by officials and non-officials, the \_\_\_\_\_ will control the expenditure by reducing the appropriation at his disposal by the amount of each bill countersigned by him.

ഉദ്യോഗസ്ഥരും അനൗദ്യോഗികരും ചേർന്ന് ബില്ലുകൾ പിൻവലിക്കുമ്പോൾ വിനിയോഗവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട്, \_\_\_\_\_ തന്റെ കൈയിലുള്ള വിനിയോഗം കൊണ്ടു സൈൻ ചെയ്ത ഓരോ ബില്ലിന്റെയും തുക കുറച്ചുകൊണ്ട് ചെലവ് നിയന്ത്രിക്കും.

A:-Head of Office

ഓഫീസ് ഹെഡ്

B:-Head of the Department

വകുപ്പ് മേധാവി

C:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

C:-Finance Secretary

ധനകാര്യ സെക്രട്ടറി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question89:-Reconciliation of Departmental figures with the books of the treasury and the Accountant General should not be confined to expenditure, but should embrace revenue as well. This would prevent defalcation through

ഭൂകരിയുടെയും അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന്റെയും പുസ്തകങ്ങളുമായി ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിൽ കണക്കുകൾ അനുരഞ്ജനം ചെയ്യുന്നത് ചെലവിൽ ഒതുങ്ങാതെ, വരുമാനവും ഉൾക്കൊള്ളണം. ഇത് ഏത് വഴിയുള്ള ഡിഫാൽക്കേഷൻ തടയും?

A:-excess remittance

അധിക പണമടയ്ക്കൽ

B:-short-remittance

പണമടക്കയിലെ കുറവ്

C:-excess expenditure

അധിക ചെലവ്

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question90:-Every Controlling Officer should, maintain a Liability Register in \_\_\_\_\_, just as any Disbursing Officer.

ഓരോ കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസറും, ഏതൊരു ശമ്പളം നൽകുന്ന ഓഫീസറേയും പോലെ \_\_\_\_\_-ൽ ഒരു ബാധ്യതാ രജിസ്റ്റർ സൂക്ഷിക്കണം.

A:-Form KBM 11

ഫോം കെബിഎം 11

B:-Form KBM 12

ഫോം കെബിഎം 12

C:-Form KBM 13

ഫോം കെബിഎം 13

D:-Form KBM 14

ഫോം കെബിഎം 14

Correct Answer:- Option-C

Question91:-Medical Officers on special duty on occasions of cholera or other emergency are permitted to engage special duty servants on daily wages on condition that such servants are not

കോളറ അല്ലെങ്കിൽ മറ്റു അടിയന്തിര സാഹചര്യങ്ങളിൽ സ്പെഷ്യൽ ഡ്യൂട്ടിയിലുള്ള മെഡിക്കൽ ഓഫീസർമാർക്ക് പ്രത്യേക സേവകർ അല്ലാത്ത വ്യവസ്ഥയിൽ ദിവസ വേതനത്തിൽ സ്പെഷ്യൽ ഡ്യൂട്ടി സേവകരെ, ഏർപ്പെടുത്താൻ അനുവാദമുണ്ട്.

A:-labourers

തൊഴിലാളികൾ

B:-menials

മെനിയലുകൾ

C:-domestic

ഗാർഹിക ജോലിക്കാർ

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question92:-In cases of urgency, T.A. advance limited to the actual rail fares/bus fares (both ways) may be paid out of the Permanent Advance to \_\_\_\_\_ Government Servants who are required to proceed on official tours at short notice.

അടിയന്തിര സാഹചര്യങ്ങളിൽ, ടി.എ. യഥാർത്ഥ റെയിൽവേ നിരക്കുകൾ/ബസ് നിരക്കുകൾ (രണ്ട് വഴികളിലും) പരിമിതപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള അഡ്വാൻസ് \_\_\_\_\_ സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് ശാശ്വത അഡ്വാൻസിൽ നിന്ന് ഹ്രസ്വ അറിയിപ്പിൽ ഔദ്യോഗിക ടൂറുകൾ നൽകേണ്ടതായി വരും.

A:-Gazetted

ഗസറ്റഡ്

B:-Non-Gazetted

നോൺ-ഗസറ്റഡ്

C:-Head of office

ഓഫീസ് ഹെഡ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question93:-On the 15th April of every year and whenever there is charge of the incumbent of the post concerned or in the amount of the advance sanctioned, every Government servant who holds a permanent advance should forward an acknowledgement to the \_\_\_\_\_ for the amount of the permanent advance for which he has to render account.

എല്ലാ വർഷവും ഏപ്രിൽ 15-ന് ബന്ധപ്പെട്ട തസ്തികയുടെ ചുമതലക്കാരന്റെ ചുമതലയോ അല്ലെങ്കിൽ അനുബന്ധ അഡ്വാൻസിന്റെ തുകയോ ഉള്ളപ്പോഴെല്ലാം, സ്ഥിരമായ അഡ്വാൻസ് കൈവശം വച്ചിരിക്കുന്ന ഓരോ സർക്കാർ ജീവനക്കാരനും \_\_\_\_\_ എന്നതിലേക്ക് അയയ്ക്കണം.

A:-Finance Department

ധനകാര്യ വകുപ്പ്

B:-Treasury

ട്രഷറി

C:-Accountant-General

അക്കൗണ്ടന്റ്-ജനറൽ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question94:-In an office in which the charges under several Major heads have to be met from a single permanent advance, it is not necessary to prepare bills in respect of those heads under which there has been little expenditure on every occasion when the permanent advances runs short പല പ്രധാന തലവന്മാർക്കു കീഴിലുള്ള ചാർജ്ജുകൾ ഒരു സ്ഥിര മുൻകൂർ തുകയിൽ നിന്ന് അടയ്ക്കേണ്ടി വരുന്ന ഒരു ഓഫീസിൽ, സ്ഥിരമായ അഡ്വാൻസുകൾ ലഭിക്കുമ്പോൾ എല്ലാ അവസരങ്ങളിലും ചെറിയ ചിലവുകൾ ഉണ്ടായിട്ടുള്ള തലങ്ങളുടെ ബില്ലുകൾ തയ്യാറാക്കേണ്ടതില്ല.

A:-incorrect

തെറ്റാണ്

B:-correct

ശരിയാണ്

C:-as per the discretion of the head of office

ഓഫീസ് മേധാവിയുടെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question95:-Temporary advances for specified purposes include നിർദ്ദിഷ്ട ആവശ്യങ്ങൾക്കായുള്ള താൽക്കാലിക മുൻകൂർ തുകകളിൽ ഉൾപ്പെടുന്നത് ഏത്?

A:-advances for the transport of opium and gunja

കറുപ്പിന്റെയും കഞ്ചാവിന്റെയും ഗതാഗതത്തിനുള്ള അഡ്വാൻസ്

B:-advances to the Inspector-General of Police for the charges in connection with Railway Warrant

റെയിൽവേ വാറന്റുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ചെലവിലേക്ക് ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് പോലീസ് അഡ്വാൻസ് ചെയ്യുന്നു

C:-advances to the Land Acquisition Officer for the payment of compensation for land acquired under the Land Acquisition Act  
ലാൻഡ് അക്വിസിഷൻ ആക്ട് പ്രകാരം ഏറ്റെടുത്ത ഭൂമിക്ക് നഷ്ടപരിഹാരം നൽകുന്നതിന് ലാൻഡ് അക്വിസിഷൻ ഓഫീസർക്ക് നൽകുന്ന അഡ്വാൻസ്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question96:-Separate Stock accounts should be maintain for

എതെല്ലാം സന്ദർഭങ്ങളിൽ പ്രത്യേക സ്റ്റോക്ക് അക്കൗണ്ടുകൾ പരിപാലിക്കണം?

A:-Raw materials and expendible stores used in manufacturing departments, etc.

നിർമ്മാണ വകുപ്പുകളിൽ ഉപയോഗിക്കുന്ന അസംസ്കൃത വസ്തുക്കളും, ചെലവാക്കാവുന്ന സ്റ്റോറുകളും

B:-Office furniture including all office stores except books, forms and stationery

പുസ്തകങ്ങൾ, ഫോമുകൾ, സ്റ്റേഷനറികൾ എന്നിവ ഒഴികെയുള്ള എല്ലാ ഓഫീസ് സ്റ്റോറുകളും ഉൾപ്പെടെ ഓഫീസ് ഫർണിച്ചറുകൾ

C:-Books, forms and stationery

പുസ്തകങ്ങളും ഫോമുകളും സ്റ്റേഷനറികളും

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question97:-Which point should the inspection officers and other departmental officers specially bear in the mind while conducting stores inspection?

സ്റ്റോർ പരിശോധന നടത്തുമ്പോൾ ഇൻസ്പെക്ഷൻ ഓഫീസർമാരും മറ്റ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റൽ ഓഫീസർമാരും പ്രത്യേകമായി ശ്രദ്ധിക്കേണ്ട കാര്യം എന്താണ്?

A:-there should be complete reconciliation of the issues from the main store

പ്രധാന സ്റ്റോറിൽ നിന്നുള്ള ലഭ്യതയുടെ പൂർണ്ണമായ അനുരഞ്ജനം ഉണ്ടായിരിക്കും

B:-the receipts in the subsidiary stores to which issues are effected from the main store

പ്രധാന സ്റ്റോറിൽ നിന്നു കൊടുത്ത സബ്സിഡറി സ്റ്റോറിൽ കിട്ടിയ വിവരം

C:-both (1) and (2)

(1), (2) ഇവ രണ്ടും

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question98:-Heads of Departments and Offices should also review the stock position of the various stores under then as on \_\_\_\_\_ of a year in the month of May of the succeeding financial year and take steps to dispose of materials which have become unserviceable or are likely to become unserviceable in the near future.

വകുപ്പുകളുടെയും ഓഫീസുകളുടെയും തലവന്മാർ, തുടർന്നുള്ള സാമ്പത്തിക വർഷത്തിലെ മെയ് മാസത്തിൽ ഒരു വർഷത്തിലെ \_\_\_\_\_ വരെയുള്ള വിവിധ സ്റ്റോറുകളുടെ സ്റ്റോക്ക് പൊസിഷൻ അവലോകനം ചെയ്യുകയും ഉപയോഗയോഗ്യമല്ലാത്തതോ സാധ്യതയുള്ളതോ സമീപഭാവിയായ ഉപയോഗശൂന്യമാക്കാൻ വസ്തുക്കൾ നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള നടപടികൾ സ്വീകരിക്കുകയും വേണം.

A:-31st March

മാർച്ച് 31

B:-31st May

മെയ് 31

C:-31st December

ഡിസംബർ 31

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question99:-Condemned stores should as far as possible, be sold under the orders of the authority competent to write off a loss of cash equivalent to their value and the sale proceeds credited to

അപലപിക്കപ്പെട്ട സ്റ്റോറുകൾ കഴിയുന്നിടത്തോളം, അവയുടെ മൂല്യത്തിന് തുല്യമായ പണത്തിന്റെ നഷ്ടം എഴുതിത്തള്ളാൻ കഴിവുള്ള അതോറിറ്റിയുടെ ഉത്തരവുകൾക്ക് കീഴിൽ വിൽക്കുകയും വിൽപനയിൽ നിന്ന് ലഭിക്കുന്ന തുക ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യുകയും വേണം.

A:-Suspense

സസ്പെൻസ്

B:-Government

സർക്കാർ

C:-Revenue

വരുമാനം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question100:-In the event of the highest bid being found unreasonably lower than the assessed value of the articles, the officer authorised to conduct the auction may cancel the auction, in which case the earnest money deposited by the bidders including that by the highest bidder shall be refunded instantly, obtaining proper acquittance in each case

ഉയർന്ന മേലും, മേലന്മാരുടെ മൂല്യനിർണ്ണയ മൂല്യത്തേക്കാൾ അകാരണമായി കുറഞ്ഞതായി കണ്ടെത്തിയാൽ, മേലം നടത്താൻ അധികാരമുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥന് മേലം റദ്ദാക്കാം, ഈ സാഹചര്യത്തിൽ മേലക്കാർ നിക്ഷേപിച്ച ആത്മാർത്ഥമായ പണം ഉയർന്ന മേലക്കാരുടെ ഉൾപ്പെടെ. ഒരാൾ കേസിലും ശരിയായ അക്വിറ്റനസ് നേടിക്കൊണ്ട് തൽക്ഷണം റിഫണ്ട് ചെയ്യും.

A:-correct

ശരിയാണ്

B:-incorrect

തെറ്റാണ്

C:-as per the discretion of the auctioning officer

മേല ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A